
1 

SMLOUVA  O  DÍLO 
dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

číslo smlouvy:  

 

 

 

Článek I - SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:  

Národní ústav lidové kultury 
Zámek 672 
696 62 Strážnice 
Zastoupený panen PhDr. Martinem Šimšou, Ph.D., ředitelem Národního ústavu lidové kultury 
IČ:  00094927, DIČ CZ 00094927 (nejsme plátci DPH) 
Státní příspěvková organizace zřízená MK podle §3 zák. 203/2006 Sb., zřizovací listina č.j. 
18724/2008 ze dne 19.12.2008 
Bankovní spojení: ČNB č.ú. 00-21137671/01710 
osoba oprávněná jednat v záležitostech smlouvy: pan PhDr. Martin Šimša, Ph.D 
 

a 

 

Zhotovitel:  

Václav Arnoš, Hradišťská 137, Uherský Ostroh – provoz  Moravský Písek,Podhájí 238 

IČ: 658 20 533  

DIČ: CZ7005094250  

Bankovní spojení: KB 1966220217/0100  

 

 

 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného 

obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 

smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

Článek II - PŘEDMĚT DÍLA 

 

II.1  Předmětem plnění jsou stavební práce – oprava pódia a kompletní výměna dřevěných 

konstrukčních prvků pódia na amf. Zámek.  

  

 

Amfiteátr Zámek – obnova dřevěných prvků pódia 

v areálu zámeckého parku ve Strážnici – 

   
dle zadávací dokumentace a v rozsahu dle položkového rozpočtu, který je přílohou této 

smlouvy.  

Jedná se o opravu podkladních konstrukčních prvků pódia, výrobu a montáž všech dřevěných 

konstrukčních prvků pódia: podkladní trámy – lepený modřín, podlážky smrk, ve smyslu 

rozpočtu, který tvoří přílohu této smlouvy, výkresové dokumentace a jejího upřesnění na 

základě průzkumu místa plnění. Pro výrobu konstrukčních prvků je požadován kvalitní 

vzduchosuchý materiál, max.vhlkost 15%. Povrchová úprava – impregnace proti škůdcům, 

+nátěr lazura 2x. Vysoký důraz je kladen na kvalitu provedení, zejména na kvalitní rovinu 



2 

povrchu vzhledem k tomu, že pódium je používáno jako taneční parket. Součástí prací je i 

demontáž stávajících konstrukčních prvků a jejich likvidace (zvýšená pracnost). 

 Záruční doba 24 měsíců. 

 

 

II.2 Dodávkou stavebních, montážních prací a konstrukcí se pro účely této smlouvy rozumí 

dodávka všech prací, konstrukcí a materiálů nutných k řádnému provedení díla. 

 

II.3 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 

vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel 

povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření a dále bude postupováno 

v souladu se zákonem 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách. 

 

 

 

Článek III - ČAS PLNĚNÍ 

 

III.1 Zhotovitel provede dílo v termínu :   

1) dodávka vyrobených prvků do 16.12.2016 

2) montáž na pódium 31.5.2017 

 

III.2 Obě strany se dohodly, že v případě nutných víceprácí bude postupováno dle zákona  

134/2016 Sb. v platném znění. 

 

 

Článek IV - CENA DÍLA 

 

IV.1 Cena díla je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. O cenách a je oběma 

stranami dohodnuta v rozsahu dle zadávací dokumentace takto : 

 

Celková cena díla bez DPH ......................................................... 888 750,- Kč 

DPH 21%  .................................................................................... 186 638,- Kč   

CELKEM VČ. DPH  ................................................................ 1 075 388,- Kč 

 

slovy:  

V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách je tato cena definována jako nejvýše 

přípustná, práce budou fakturovány ve skutečně provedeném množství.   

 

IV.2 Podkladem pro sestavení ceny je položkový rozpočet, který byl upřesněn dle požadavku 

objednatele na požadovaný počet jednotlivých výrobků. Rozpočet je nedílnou součástí této 

smlouvy, je považován za obchodní tajemství zhotovitele a nebude v registru smluv 

zveřejněn. Jednotkové ceny uvedené v tomto rozpočtu jsou pevné do data ukončení díla.  

 

IV.3 Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i 

např. náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení zařízení staveniště, náklady související s 

kompletací díla apod.) vyplývající z ustanovení této smlouvy o dílo a nutné k řádné realizaci 

díla v rozsahu dle oddílu II, dále obsahuje daň z přidané hodnoty . Zhotovitel si do stanovené 

ceny promítnul veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, 

předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů, veškeré ztížené podmínky, které lze při realizaci 

díla očekávat. 



3 

 

 

 

 

 

Článek V - FAKTURACE, ZÁLOHY 

 

V.1.  Zhotovitel předloží objednateli po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, soupis 

provedených prací, oceněný dle jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu nabídky 

a po jeho odsouhlasení objednatelem, vystaví fakturu.  

 

V.2 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 

provedených prací je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce u kterých nedošlo k rozporu. 

Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je 

objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury 

nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu 

objednatele. 

 

V.3  Záloha nebude poskytnuta. 

 

V.4 Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejím vystavení. 

 

 

 

Článek VI.  - MAJETKOVÉ SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 

 

Va.1 Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla je povinen zaplatit objednateli úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla ( rozumí se cena vč. DPH ) za každý i započatý 

den prodlení. 

 

Va2  Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury je objednatel povinen 

zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky ( rozumí se cena vč. DPH ) 

za každý den prodlení. 

 

 

 

Článek VII - STAVENIŠTĚ 

 

VII.1. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.  

 

VII.2 Práce budou prováděny za plného provozu návštěvníků  zámeckého parku, proto 

zhotovitel zajistí zabezpečení staveniště odpovídajícím způsobem. Náklady s tím spojené jsou 

zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

 

VII.3 Nejpozději do 3 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit 

staveniště.  

 

 

 



4 

 

Článek VIII - PROVÁDĚNÍ DÍLA 

 

VIII.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

Objednatel je povinen provedené dílo převzít pokud je bez vad a nedodělků. 

 

VIII.2 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 

respektovat veškeré pokyny objednatele. 

 

VIII.3 Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této 

smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 

 

VIII.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 

zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 

 

VIII.5 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 

povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení 

díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

 

VIII.6 Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, 

které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost 

objednatele odrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad.  

 

VIII.7 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v 

prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se 

zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla. 

 

VIII.8  Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní přepisy, 

veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením 

těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady a náhrady škod 

zhotovitel. 

 

 

Článek IX - ZÁRUKA 

 

IX.1 Zhotovitel poskytuje za dílo uvedené v článku II záruku v délce    24      měsíců. Po tuto 

dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval (oznámil). 

 

IX.2 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeny jak se projevují. Dále v 

reklamaci objednatel uvede jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je 

oprávněn požadovat : 

a) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná 

b) přiměřenou slevu ze sjednané ceny 

 

IX.3 Zhotovitel je povinen nejpozději do 10-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

objednateli zda reklamaci uzná a musí písemně sdělit v jakém termínu nastoupí k odstranění 

vad(y). Současně zhotovitel písemně navrhne do kterého termínu vadu(y) odstraní. 

 



5 

 

Článek X - ZMĚNA SMLOUVY 

 

X.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzením ujednáním výslovně 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě č. ....“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, 

protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.  K platnosti dodatků této smlouvy je nutná 

dohoda o celém obsahu. 

 

 

 

Oddíl XI - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

XI.1 Strana, která návrh smlouvy předložila je tímto návrhem vázána od doby jejího doručení 

druhé straně.  
 

XI.2 Účinnosti smlouva nabývá zveřejněním podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění, 

smlouvu zveřejní NÚLK. 

 

XI.4  Smluvní strany prohlašují, že údaje ve smlouvě uvedené lze zveřejnit bez výhrad dle 

zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.   

 

XI.5. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí režimem Občanského zákoníku. 

 

XI.6 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu této smlouvy. 

 

XI.7 Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 

objednatel a jedno zhotovitel. 

 

 

 

 

Ve Strážnici dne  4.11.2016                                       dne   4.11.2016 

 

Objednatel:                          Zhotovitel:   

 

PhDr. Martin Šimša, Ph.D.                                                                           Václav Arnoš 

ředitel NÚLK                                                                                                Jednatel   
 


